[image: image1.png]3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«21» февраля 2014 г.
                                                                     №  21
г. Приморско-Ахтарск

 О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 13 января 2014 г. №5 «О составлении и сроках предоставления годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Приморско-Ахтарского района за 2013 год и утверждении состава и сроков представления месячной и квартальной отчетности в 2014 году»
В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях качественного составления годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (далее – бюджетная отчетность) и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее – бухгалтерская отчетность) главными администраторами средств местных бюджетов (далее – главные администраторы) и своевременного представления их в министерство финансов Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 13 января 2014 г. №5 «О составлении и сроках предоставления годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Приморско-Ахтарского района за 2013 год и утверждении состава и сроков представления месячной и квартальной отчетности в 2014 году» следующие изменения:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«При заполнении формы 0503164 «Сведения об исполнении бюджета» подлежат отражению показатели, по которым имеются отклонения между плановыми (прогнозными) и фактически исполненными показателями, в соответствии с разделами:
в разделе «Расходы бюджета» - по данным, составившим исполнение на отчетную дату: на 1 апреля – менее 20%, 1 июля – менее 45%, 1 октября – менее 70%, 1 января – менее 95% соответственно от утвержденных годовых бюджетных назначений;
в разделах «Доходы бюджета» и «Источники финансирования дефицита бюджета» - по данным, по которым исполнение на отчетную дату не соответствует плановым (прогнозным) показателям.».
2. Начальнику отдела учета и отчетности С.Г.Долинской довести настоящий приказ до главных администраторов средств местных бюджетов.
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Заместитель главы муниципального

образования Приморско-Ахтарский район,

начальник финансового управления

                            Г.Н.Кривонос
Проект подготовлен и внесен:

Отделом учета и отчетности
Начальник отдела учета и отчетности
                                     С.Г.Долинская
С приказом ознакомлены:

                                    Е.В.Черкашина

Л.А.Петрова